归属于上市公司股东的所有者权益（元） 835,009,582.87 826,578,559.7 1.02%

股本（股） 200,000,000 100,000,000 100%

3、主要财务指标

主要财务指标 报告期（1-6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减(%)

基本每股收益（元/股） 0.1915 0.206 -7.04%

稀释每股收益（元/股） 0.1915 0.206 -7.04%

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.1916 0.206 -6.99%

全面摊薄净资产收益率（%） 4.59% 13.98% -9.39%

加权平均净资产收益率（%） 4.58% 13.75% -9.17%

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率（%） 4.59% 13.98% -9.39%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 4.59% 13.75% -9.16%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.65 -0.04 1,368.64%

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度同期末增减

(%)

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.18 8.27 -49.46%

北京荣之联科技股份有限公司 2012 年半年度报告全文

4

资产负债率（%） 19.05% 22.81% -3.76%

注：本期实施资本公积金转增股本，总股本由期初 1 亿股增加至 2 亿股，按照有关准则规定，对上期每股收益进行了调

整。每股收益调整计算过程请参见本报告“第八节财务会计报告第（七）合并财务报表主要项目注释第 29 项基本每股收益

和稀释每股收益的计算过程”。

（二）境内外会计准则下会计数据差异

1、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -26,686.1

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
3,000

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 642.7

少数股东权益影响额

所得税影响额 3,456.51

合计 -19,586.89 --

北京荣之联科技股份有限公司 2012 年半年度报告全文

5

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 80,000,000 80%   75,000,000 -5,000,000 70,000,000 150,000,000 75%

1、国家持股

2、国有法人持股 1,000,000 1%   -1,000,000 -1,000,000 0 0%

3、其他内资持股 79,000,000 79%   75,000,000 -4,000,000 71,000,000 150,000,000 75%

其中：境内法人持股 4,000,000 4%   -4,000,000 -4,000,000 0 0%

境内自然人持股 75,000,000 75%   75,000,000  75,000,000 150,000,000 75%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份

二、无限售条件股份 20,000,000 20%   25,000,000 5,000,000 30,000,000 50,000,000 25%

1、人民币普通股 20,000,000 20%   25,000,000 5,000,000 30,000,000 50,000,000 25%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数
100,000,00

0
100%   100,000,000 0 100,000,000 200,000,000 100%

（1）股份变动的批准情况

2012年4月26日，经公司2011年度股东大会审议批准，公司实施了2011年度权益分派，即每10股以资本公积金转增10股

并派发现金股利3.00元人民币（含税）。权益分派前公司总股本100,000,000股，权益分派后总股本增至200,000,000股。

（2）股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

根据股东大会审议通过的《2011 年度利润分配及资本公积转增股本预案》，公司本次实施资本公积金转增股份方案后，

按新股本 200,000,000.00 股摊薄计算，2011 年度每股收益为 0.476 元。

北京荣之联科技股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国农业银行－华夏平稳增

长混合型证券投资基金
1,000,000 1,000,000

首次公开发行网

下配售

2012 年 3 月 20

日

渤海证券股份有限公司 1,000,000 1,000,000
首次公开发行网

下配售

2012 年 3 月 20

日

中原证券股份有限公司 1,000,000 1,000,000